Протокол № 272
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «26» ноября 2014 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

	2.
	ООО "Пром эксперт"
	2308111395

	3.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	4.
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	5.
	ООО "Меандр"
	2311076951

	6.
	ООО " КубаньЭкоСтрой"
	2312196659

	7.
	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	8.
	ООО "Билибино"
	2317024389

	9.
	ООО "СЕБО"
	2356038850

	10.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	11.
	ООО "КЛС Инжиниринг"
	3528193148

	12.
	ООО "СМ-Комплекс"
	3528204329

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Эффективные сервисные технологии "
	2311132797

	2.
	ООО "Капиталстройкомплекс"
	2311169081

	3.
	ООО "КУБАНЬ ИНВЕСТ ИНЖИНИРИНГ"
	2312209650

	4.
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	2312220693

	5.
	ООО "Фирма Возрождение"
	2355008081

	6.
	ООО "Строительно-инжиниринговая компания Черноморье"
	9102033308

	7.
	ИП Зотов Алексей Борисович
	504016365713

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Коммунальщик"
	0544003857
	24.02.2015

	2.
	ООО " ГелИОС-2"
	5016009015
	24.02.2015

	3.
	ООО "СК ЭЛИТ ПРОЕКТ"
	7702759881
	24.02.2015

	4.
	ООО "Монтаж Инженерных Коммуникаций"
	7728628869
	24.02.2015

	5.
	ООО "ВИПСтрой-Инвест"
	7730685504
	24.02.2015

4. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

5. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	20.01.2015

	2.
	ООО "Вега"
	3528134720
	20.01.2015

	3.
	ООО "Ярославские коммунальные сети"
	7602092114
	20.01.2015

6. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТРОЙ-РЕСУРС"
	2302054422

	2.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	3.
	ООО "Туапсеэлектромонтаж"
	2322027850

	4.
	ООО "Промгаз"
	2365010308

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

	2.
	ООО "Пром эксперт"
	2308111395

	3.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	4.
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	5.
	ООО "Меандр"
	2311076951

	6.
	ООО " КубаньЭкоСтрой"
	2312196659

	7.
	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	8.
	ООО "Билибино"
	2317024389

	9.
	ООО "СЕБО"
	2356038850

	10.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	11.
	ООО "КЛС Инжиниринг"
	3528193148

	12.
	ООО "СМ-Комплекс"
	3528204329

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  270 от 24.11.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

	2.
	ООО "Пром эксперт"
	2308111395

	3.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	4.
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	5.
	ООО "Меандр"
	2311076951

	6.
	ООО " КубаньЭкоСтрой"
	2312196659

	7.
	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	8.
	ООО "Билибино"
	2317024389

	9.
	ООО "СЕБО"
	2356038850

	10.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	11.
	ООО "КЛС Инжиниринг"
	3528193148

	12.
	ООО "СМ-Комплекс"
	3528204329

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Эффективные сервисные технологии "
	2311132797

	2.
	ООО "Капиталстройкомплекс"
	2311169081

	3.
	ООО "КУБАНЬ ИНВЕСТ ИНЖИНИРИНГ"
	2312209650

	4.
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	2312220693

	5.
	ООО "Фирма Возрождение"
	2355008081

	6.
	ООО "Строительно-инжиниринговая компания Черноморье"
	9102033308

	7.
	ИП Зотов Алексей Борисович
	504016365713

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 270 от 24.11.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Эффективные сервисные технологии "
	2311132797

	2.
	ООО "Капиталстройкомплекс"
	2311169081

	3.
	ООО "КУБАНЬ ИНВЕСТ ИНЖИНИРИНГ"
	2312209650

	4.
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	2312220693

	5.
	ООО "Фирма Возрождение"
	2355008081

	6.
	ООО "Строительно-инжиниринговая компания Черноморье"
	9102033308

	7.
	ИП Зотов Алексей Борисович
	504016365713

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 104 от 25 ноября 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Коммунальщик"
	0544003857
	24.02.2015

	2.
	ООО " ГелИОС-2"
	5016009015
	24.02.2015

	3.
	ООО "СК ЭЛИТ ПРОЕКТ"
	7702759881
	24.02.2015

	4.
	ООО "Монтаж Инженерных Коммуникаций"
	7728628869
	24.02.2015

	5.
	ООО "ВИПСтрой-Инвест"
	7730685504
	24.02.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Коммунальщик"
	0544003857
	24.02.2015

	2.
	ООО " ГелИОС-2"
	5016009015
	24.02.2015

	3.
	ООО "СК ЭЛИТ ПРОЕКТ"
	7702759881
	24.02.2015

	4.
	ООО "Монтаж Инженерных Коммуникаций"
	7728628869
	24.02.2015

	5.
	ООО "ВИПСтрой-Инвест"
	7730685504
	24.02.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «24» февраля 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 104 от 25 ноября 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СДА Бизнесстрой и К"
	0105061434

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 104 от 25 ноября 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	20.01.2015

	2.
	ООО "Вега"
	3528134720
	20.01.2015

	3.
	ООО "Ярославские коммунальные сети"
	7602092114
	20.01.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912
	20.01.2015

	2.
	ООО "Вега"
	3528134720
	20.01.2015

	3.
	ООО "Ярославские коммунальные сети"
	7602092114
	20.01.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «20» января  2015г.
По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 104 от 25 ноября 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТРОЙ-РЕСУРС"
	2302054422

	2.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	3.
	ООО "Туапсеэлектромонтаж"
	2322027850

	4.
	ООО "Промгаз"
	2365010308

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТРОЙ-РЕСУРС"
	2302054422

	2.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	3.
	ООО "Туапсеэлектромонтаж"
	2322027850

	4.
	ООО "Промгаз"
	2365010308

Председатель Совета Директоров
                                                                       Казибеков И.Г.
Секретарь

                                          Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.